4
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от  ________________                                                                             №________
станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского сельского поселения Павловского района от 25 сентября 2014 года №511 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об  урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

 противодействия коррупции»
Руководствуясь Федеральным законом от 1 июля 2017 года № 132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений», на основании статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского поселения Павловского района от 25 сентября 2014 года № 511 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об  урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» изменения, дополнив раздел 2 Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции  пунктами 2.4-2.5  следующего содержания:
«2.4. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 12.1 и 13 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае».
2.5. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией Павловского сельского поселения Павловского района в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьёй 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

Павловского сельского поселения

Павловского района

                      Н.В.Левченко